REQUERIMENTO N.º        de 2012

Requeiro, nos termos do artigo 255, inciso II, alínea “c”,

item 12, do Regimento Interno do Senado Federal, que o Projeto de Lei

do Senado nº 09, de 2012 que, “Altera dispositivos da Lei nº 9.294, de 15

de julho de 1996, que “dispõe sobre as restrições ao uso e à propaganda

de produtos fumígeros, bebidas alcoólicas, medicamentos, terapias e

defensivos agrícolas, nos termos do § 4° do art. 220 da Constituição

Federal”, seja ouvida também a Comissão de Ciência, Tecnologia,

Inovação, Comunicação e Informática (CCT) por estar no âmbito da sua

competência.

Sala das Sessões,             de fevereiro de 2012.

Senador WALTER PINHEIRO

	REQUERIMENTO N.º        de 2012